
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  SEGRETERIA COMUNALE   
     
 
N.  187  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Impegno e liquidazione quota parte spesa locali sedi Centri Provinciali per l’Impiego 
– Anni 2010 - 2011 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno ventuno del mese di settembre dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vista la nota n. 41142 di  prot. in data 10.10.2012 con cui la Provincia del V.C.O. trasmette i 
rendiconti delle spese sostenute dai Comuni di Omegna, Verbania e Domodossola e dalla Provincia 
stessa per la gestione dei Centri per l’Impiego per gli anni 2010 e 2011; 

 
Rilevato che, a norma dell’art. 15 della L.R. N. 41/98 e dell’art. 3 della Legge N. 56/87, sono a 

carico dei Comuni della Provincia le spese per la fornitura dei locali secondo criteri proporzionali 
fissati in rapporto al numero degli abitanti; 

 
Considerato che, in base ai riparti effettuati dalla Provincia del V.C.O.,  la quota a carico di 

questo Comune delle spese suddette ammonta  per l’anno 2010 ad € 1.186,25= e per l’anno 2011 ad 
€ 1.533,26= per un totale di € 2.719,52=; 

 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione della predetta quota come sopra calcolata in quanto 

dovuta ai sensi dell’art. 3 della Legge 28.02.1987, n. 56 e s.m.i.; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, N. 267; 
 
Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario 
 

DETERMINA 
 

1) Di provvedere alla liquidazione alla Provincia del V.C.O. di € 2.719,52= quale quota 
a carico di questo Comune delle spese sostenute per gli anni 2010 e 2011 per la 
gestione degli Uffici per i Centri dell’Impiego; 

 
2) Di imputare la spesa nascente dal presente atto dovuta in forza a convenzione  

all’intervento 1100405 Cap. 3 come segue: 
 

- € 1.000,00= impegno 318/2010; 
- € 1.000,00= impegno 273/2011 
- e per € 719,52 impegno a competenza 

 
3) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al responsabile del servizio 

finanziario per i conseguenti provvedimenti 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 55 della Legge n. 142/90 e s.m.i. 
 
Data: 21.09.2012 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to SARTORI Paola 

 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 28.09.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  28.09.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 28.09.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


